
Protokoll
36. Wiehengebirgsschwimmfest 2025

am 11.05.2025

Wettkampfbecken

Veranstalter: TuS Bad Essen

Ausrichter: TuS Bad Essen

4 Bahnen á 25m

Wellenkiller-Leinen

Wassertemperatur ca. 23°C

Handzeitnahme

Stand: 12.05.2025, 09:59:01 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse

Thermalsole-Freibad Bad Essen

Platanenallee

49152 Bad Essen



Anzahl Meldungen

Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel

Ausländische Vereine

Verein  Land Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt

Olympique Argentan Natation FRA   0/  1   1/  0   0/  0   3/  0    4/   0

Gesamt für den Verband    0/   1    1/  0    0/  0    3/  0    4/  0

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt

SC Glandorf 36 e. V. 3770   4/  7  21/  1   0/  0  25/  1   46/   2

SV Georgsmarienhütte 3862   3/  3  18/  0   0/  0  17/  0   35/   0

TuS Bad Essen 3955  11/ 15  46/  4   5/  0  36/  5   87/   9

Tus Bad Rothenfelde 3956   4/  2   7/  0   0/  0  17/  0   24/   0

TuS Blau-Weiß Lohne 3958   4/  4  16/  0   0/  0  17/  0   33/   0

TV 01 Bohmte 3985   5/  6  18/  1   0/  0  14/  0   32/   1

VfL Osnabrück 4018   0/  1   2/  0   0/  0   2/  0    4/   0

Gesamt für den Verband   31/  38  128/  6    5/  0  128/  6  261/ 12

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt

SV Neptun Lübbecke 3006  12/  6  36/  0   4/  0  33/  0   73/   0

Gesamt für den Verband   12/   6   36/  0    4/  0   33/  0   73/  0

Gesamtzahl der Meldungen

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt

Alle Vereine   43/  45  165/  6    9/  0  164/  6  338/ 12



Abschnitt 1 - Sonntag 11.05.2025

  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr

  Beginn: 10:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1

Position Name Verein

Schiedsrichter weiblich Gerd Domann Tus Bad Rothenfelde

Schiedsrichter männlich Katja Beermann SV Georgsmarienhütte

Starter weiblich Martin Hagedorn SC Glandorf 36 e. V.

Starter männlich Martin Hagedorn SC Glandorf 36 e. V.

Schwimmrichter 1 Michael Lückmann TV 01 Bohmte

Schwimmrichter 2 Tanja Korwes SC Glandorf 36 e. V.

Sprecher 1 Jan-Peter Scholl TuS Bad Essen

Auswerter 1 Kira Tiemann SV Neptun Lübbecke

Auswerter 2 Frauke Preuß TuS Blau-Weiß Lohne

Protokollführer Frank Fliege TuS Bad Essen

Computer 1 Carolin Hanrath TuS Bad Essen

Zielgericht

Position Name Verein

Zielrichterobmann Martin Micheel Tus Bad Rothenfelde

Zielrichter 1 Martin Micheel Tus Bad Rothenfelde

Zielrichter 2 Anne Scholl TuS Bad Essen

Zielrichter 3 Simona Bunselmeyer TV 01 Bohmte

Zeitgericht 1

Position Name Verein

Zeitnehmerobmann Anton Messer Tus Bad Rothenfelde

Zeitnehmer Bahn 1 Helene Erpenbeck SC Glandorf 36 e. V.

Zeitnehmer Bahn 2 Anja Vogt SV Neptun Lübbecke

Zeitnehmer Bahn 3 Cedric Guillaume SV Georgsmarienhütte

Zeitnehmer Bahn 4 Julia Esrom TuS Bad Essen

Reservezeitnehmer 1 Anton Messer Tus Bad Rothenfelde

Wendegericht

Position Name Verein

Wenderichter Bahn 1 Kira Tiemann TuS Bad Essen

Wenderichter Bahn 2 Kira Tiemann TuS Bad Essen

Wenderichter Bahn 3 Tobias Linkermann TV 01 Bohmte

Wenderichter Bahn 4 Tobias Linkermann TV 01 Bohmte



Wettkampffolge für Abschnitt 1

Wettkampf 1 - 4x50m Freistil männlich

Wettkampf 2 - 4x50m Freistil weiblich

Wettkampf 3 - 200m Freistil männlich

Wettkampf 4 - 200m Freistil weiblich

Wettkampf 5 - 100m Brust männlich

Wettkampf 6 - 100m Brust weiblich

Wettkampf 7 - 200m Lagen männlich

Wettkampf 8 - 200m Lagen weiblich

Wettkampf 9 - 50m Rücken männlich

Wettkampf 10 - 50m Rücken weiblich

Wettkampf 11 - 50m Brust männlich

Wettkampf 12 - 50m Brust weiblich

Wettkampf 1 - 4x50m Freistil männlich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. 1. Mannschaft 2017 SC Glandorf 36 e. V. 02:02,25

Henk Kahle 2004 50m: 00:26,88 (00:26,88)

Clemens Hohenbrink 2008 100m: 01:01,21 (00:34,33)

Paul Hohenbrink 2010 150m: 01:33,02 (00:31,81)

Simon Große-Kracht 2008 200m: 02:02,25 (00:29,23)

2. 1. Mannschaft 2017 TuS Bad Essen 02:46,92

Alexander Reiswich 2014 50m: 00:42,60 (00:42,60)

Paul Erhardt 2013 100m: 01:32,23 (00:49,63)

Timo Nowak 2012 150m: 02:12,42 (00:40,19)

Leander Topp 2010 200m: 02:46,92 (00:34,50)

3. 2. Mannschaft 1980 TuS Bad Essen 03:39,81

Jaro Schulze 2015 50m: 00:53,69 (00:53,69)

Nik las Polkehn 2014 100m: 01:59,23 (01:05,54)

Emil Krügel 2014 150m: 02:47,73 (00:48,50)

Samir Talic 2012 200m: 03:39,81 (00:52,08)

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. 1. Mannschaft 2017 SC Glandorf 36 e. V. 02:02,25

Henk Kahle 2004 50m: 00:26,88 (00:26,88)

Clemens Hohenbrink 2008 100m: 01:01,21 (00:34,33)

Paul Hohenbrink 2010 150m: 01:33,02 (00:31,81)

Simon Große-Kracht 2008 200m: 02:02,25 (00:29,23)

2. 1. Mannschaft 2017 TuS Bad Essen 02:46,92

Alexander Reiswich 2014 50m: 00:42,60 (00:42,60)

Paul Erhardt 2013 100m: 01:32,23 (00:49,63)

Timo Nowak 2012 150m: 02:12,42 (00:40,19)

Leander Topp 2010 200m: 02:46,92 (00:34,50)

3. 2. Mannschaft 1980 TuS Bad Essen 03:39,81

Jaro Schulze 2015 50m: 00:53,69 (00:53,69)

Nik las Polkehn 2014 100m: 01:59,23 (01:05,54)

Emil Krügel 2014 150m: 02:47,73 (00:48,50)

Samir Talic 2012 200m: 03:39,81 (00:52,08)



Wettkampf 2 - 4x50m Freistil weiblich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. 1. Mannschaft 2012 TV 01 Bohmte 02:59,67

Carla Frerichs 2013 50m: 00:42,10 (00:42,10)

Ida Linkermann 2012 100m: 01:35,01 (00:52,91)

Luisa Bunselmeyer 2012 150m: 02:18,05 (00:43,04)

Amelia Nickel 2013 200m: 02:59,67 (00:41,62)

2. 1. Mannschaft 1940 TuS Bad Essen 03:04,48

Karlotta Scholl 2017 50m: 00:49,26 (00:49,26)

Marla Tiemann 2014 100m: 01:35,42 (00:46,16)

Anabell Baum 2012 150m: 02:19,14 (00:43,72)

Sofie Bermpohl 2014 200m: 03:04,48 (00:45,34)

3. 2. Mannschaft 1980 TuS Bad Essen 04:36,75

Lotta Kleindienst 2015 50m: 01:11,25 (01:11,25)

Maja Martin 2014 100m: 02:22,59 (01:11,34)

Julia Erhardt 2015 150m: 03:28,57 (01:05,98)

Nisa Bostan 2014 200m: 04:36,75 (01:08,18)



Wettkampf 3 - 200m Freistil männlich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Ben Preuß 2005 TuS Blau-Weiß Lohne 02:12,60

  100m: 01:05,03 (01:05,03) | 200m: 02:12,60 (01:07,57)

2. Phelan Topp 2012 VfL Osnabrück 02:37,64

  100m: 01:15,92 (01:15,92) | 200m: 02:37,64 (01:21,72)

3. Lennart Hanne 2010 SV Neptun Lübbecke 02:39,23

  100m: 01:15,29 (01:15,29) | 200m: 02:39,23 (01:23,94)

4. Benedikt Sieker 1998 SV Georgsmarienhütte 02:48,47

  100m: 01:15,70 (01:15,70) | 200m: 02:48,47 (01:32,77)

5. Clemens Hohenbrink 2008 SC Glandorf 36 e. V. 02:49,87

  100m: 01:19,21 (01:19,21) | 200m: 02:49,87 (01:30,66)

6. Linus Elzemann 2010 SV Neptun Lübbecke 03:01,61

  100m: 01:22,52 (01:22,52) | 200m: 03:01,61 (01:39,09)

7. Timo Nowak 2012 TuS Bad Essen 03:18,56

  100m: 01:29,16 (01:29,16) | 200m: 03:18,56 (01:49,40)

8. Lasse Obermeyer 2013 SV Georgsmarienhütte 03:56,80

  100m: 01:52,29 (01:52,29) | 200m: 03:56,80 (02:04,51)

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Lasse Obermeyer 2013 SV Georgsmarienhütte 03:56,80

  100m: 01:52,29 (01:52,29) | 200m: 03:56,80 (02:04,51)

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Phelan Topp 2012 VfL Osnabrück 02:37,64

  100m: 01:15,92 (01:15,92) | 200m: 02:37,64 (01:21,72)

2. Timo Nowak 2012 TuS Bad Essen 03:18,56

  100m: 01:29,16 (01:29,16) | 200m: 03:18,56 (01:49,40)

Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Lennart Hanne 2010 SV Neptun Lübbecke 02:39,23

  100m: 01:15,29 (01:15,29) | 200m: 02:39,23 (01:23,94)

2. Linus Elzemann 2010 SV Neptun Lübbecke 03:01,61

  100m: 01:22,52 (01:22,52) | 200m: 03:01,61 (01:39,09)

Jahrgang 2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Clemens Hohenbrink 2008 SC Glandorf 36 e. V. 02:49,87

  100m: 01:19,21 (01:19,21) | 200m: 02:49,87 (01:30,66)

AK 25

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Benedikt Sieker 1998 SV Georgsmarienhütte 02:48,47

  100m: 01:15,70 (01:15,70) | 200m: 02:48,47 (01:32,77)

AK 20

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Ben Preuß 2005 TuS Blau-Weiß Lohne 02:12,60

  100m: 01:05,03 (01:05,03) | 200m: 02:12,60 (01:07,57)



Wettkampf 4 - 200m Freistil weiblich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Fiona Meyer 2010 TuS Blau-Weiß Lohne 02:37,15

  100m: 01:14,58 (01:14,58) | 200m: 02:37,15 (01:22,57)

2. Emma Warnke 2011 TuS Blau-Weiß Lohne 02:47,10

  100m: 01:21,36 (01:21,36) | 200m: 02:47,10 (01:25,74)

3. Leonie Mut 2010 SV Neptun Lübbecke 02:49,40

  100m: 01:19,14 (01:19,14) | 200m: 02:49,40 (01:30,26)

4. Freda Pluntke 2012 SV Neptun Lübbecke 02:57,47

  100m: 01:24,39 (01:24,39) | 200m: 02:57,47 (01:33,08)

5. Clara Grundmann 2013 SV Neptun Lübbecke 03:08,19

  100m: 01:30,53 (01:30,53) | 200m: 03:08,19 (01:37,66)

6. Olivia Hantke 2012 SV Georgsmarienhütte 03:08,42

  100m: 01:29,00 (01:29,00) | 200m: 03:08,42 (01:39,42)

7. Mathea Tiedeken 2012 SV Georgsmarienhütte 03:20,13

  100m: 01:30,83 (01:30,83) | 200m: 03:20,13 (01:49,30)

8. Alicia Rahe 1997 SV Georgsmarienhütte 03:20,37

  100m: 01:34,46 (01:34,46) | 200m: 03:20,37 (01:45,91)

9. Sofie Bermpohl 2014 TuS Bad Essen 04:01,46

  100m: 01:49,22 (01:49,22) | 200m: 04:01,46 (02:12,24)

10. Anabell Baum 2012 TuS Bad Essen 04:01,67

  100m: 01:43,83 (01:43,83) | 200m: 04:01,67 (02:17,84)

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Sofie Bermpohl 2014 TuS Bad Essen 04:01,46

  100m: 01:49,22 (01:49,22) | 200m: 04:01,46 (02:12,24)

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Clara Grundmann 2013 SV Neptun Lübbecke 03:08,19

  100m: 01:30,53 (01:30,53) | 200m: 03:08,19 (01:37,66)

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Freda Pluntke 2012 SV Neptun Lübbecke 02:57,47

  100m: 01:24,39 (01:24,39) | 200m: 02:57,47 (01:33,08)

2. Olivia Hantke 2012 SV Georgsmarienhütte 03:08,42

  100m: 01:29,00 (01:29,00) | 200m: 03:08,42 (01:39,42)

3. Mathea Tiedeken 2012 SV Georgsmarienhütte 03:20,13

  100m: 01:30,83 (01:30,83) | 200m: 03:20,13 (01:49,30)

4. Anabell Baum 2012 TuS Bad Essen 04:01,67

  100m: 01:43,83 (01:43,83) | 200m: 04:01,67 (02:17,84)

Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Emma Warnke 2011 TuS Blau-Weiß Lohne 02:47,10

  100m: 01:21,36 (01:21,36) | 200m: 02:47,10 (01:25,74)

Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Fiona Meyer 2010 TuS Blau-Weiß Lohne 02:37,15

  100m: 01:14,58 (01:14,58) | 200m: 02:37,15 (01:22,57)

2. Leonie Mut 2010 SV Neptun Lübbecke 02:49,40

  100m: 01:19,14 (01:19,14) | 200m: 02:49,40 (01:30,26)



AK 25

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Alicia Rahe 1997 SV Georgsmarienhütte 03:20,37

  100m: 01:34,46 (01:34,46) | 200m: 03:20,37 (01:45,91)



Wettkampf 5 - 100m Brust männlich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Johann Thomann 2005 TuS Blau-Weiß Lohne 01:21,20

2. Theo Grundmann 2009 SV Neptun Lübbecke 01:21,64

3. Christian Rolfes 1997 TV 01 Bohmte 01:23,87

4. Leander Topp 2010 TuS Bad Essen 01:29,09

5. Jeremy Sonnengrün 2009 TV 01 Bohmte 01:29,34

6. Lukas Ewald Wehebrink 2013 SV Neptun Lübbecke 01:37,41

7. Maxim Filipp 2008 TV 01 Bohmte 01:42,80

8. Marius Huning 2013 SC Glandorf 36 e. V. 01:49,66

9. Alexander Reiswich 2014 TuS Bad Essen 02:03,06

10. Timo Nowak 2012 TuS Bad Essen 02:03,73

11. Elias Wolff 2015 TuS Blau-Weiß Lohne 02:09,35

12. Karl Kuhlmann 2015 SV Neptun Lübbecke 02:16,47

13. Lasse Obermeyer 2013 SV Georgsmarienhütte 02:16,71

14. Paul Lasarzick 2014 SV Georgsmarienhütte 02:26,54

15. Furkan Alaca 2016 TV 01 Bohmte 02:27,16

nicht am Start

Toni Tissen 2015 TuS Bad Essen

Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Furkan Alaca 2016 TV 01 Bohmte 02:27,16

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Elias Wolff 2015 TuS Blau-Weiß Lohne 02:09,35

2. Karl Kuhlmann 2015 SV Neptun Lübbecke 02:16,47

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Alexander Reiswich 2014 TuS Bad Essen 02:03,06

2. Paul Lasarzick 2014 SV Georgsmarienhütte 02:26,54

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Lukas Ewald Wehebrink 2013 SV Neptun Lübbecke 01:37,41

2. Marius Huning 2013 SC Glandorf 36 e. V. 01:49,66

3. Lasse Obermeyer 2013 SV Georgsmarienhütte 02:16,71

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Timo Nowak 2012 TuS Bad Essen 02:03,73

Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Leander Topp 2010 TuS Bad Essen 01:29,09

Jahrgang 2009

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Theo Grundmann 2009 SV Neptun Lübbecke 01:21,64

2. Jeremy Sonnengrün 2009 TV 01 Bohmte 01:29,34



Jahrgang 2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Maxim Filipp 2008 TV 01 Bohmte 01:42,80

AK 25

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Christian Rolfes 1997 TV 01 Bohmte 01:23,87

AK 20

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Johann Thomann 2005 TuS Blau-Weiß Lohne 01:21,20



Wettkampf 6 - 100m Brust weiblich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Josefine Lehmann 2010 TuS Blau-Weiß Lohne 01:30,41

2. Maren Lackmann 2010 SC Glandorf 36 e. V. 01:34,90

3. Emilia Gratz 2011 SV Neptun Lübbecke 01:39,16

4. Pia Riesen 2010 SV Neptun Lübbecke 01:39,93

5. Olivia Hantke 2012 SV Georgsmarienhütte 01:45,22

6. Mathea Tiedeken 2012 SV Georgsmarienhütte 01:49,36

7. Carla Frerichs 2013 TV 01 Bohmte 01:53,70

8. Marla Tiemann 2014 TuS Bad Essen 01:55,16

9. Maja Micheel 2014 Tus Bad Rothenfelde 01:55,19

10. Evelina Fischer 2011 SV Neptun Lübbecke 02:01,29

11. Amelia Nickel 2013 TV 01 Bohmte 02:01,91

12. Nisa Bostan 2014 TuS Bad Essen 02:35,60

nicht am Start

Clara Müller 2014 SC Glandorf 36 e. V.

disqualifiziert

Eliana Gabor 2013 SV Neptun Lübbecke

Der Sportler hat nach dem Start die Brustlage kurz verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:56

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Marla Tiemann 2014 TuS Bad Essen 01:55,16

2. Maja Micheel 2014 Tus Bad Rothenfelde 01:55,19

3. Nisa Bostan 2014 TuS Bad Essen 02:35,60

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Carla Frerichs 2013 TV 01 Bohmte 01:53,70

2. Amelia Nickel 2013 TV 01 Bohmte 02:01,91

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Olivia Hantke 2012 SV Georgsmarienhütte 01:45,22

2. Mathea Tiedeken 2012 SV Georgsmarienhütte 01:49,36

Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Emilia Gratz 2011 SV Neptun Lübbecke 01:39,16

2. Evelina Fischer 2011 SV Neptun Lübbecke 02:01,29

Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Josefine Lehmann 2010 TuS Blau-Weiß Lohne 01:30,41

2. Maren Lackmann 2010 SC Glandorf 36 e. V. 01:34,90

3. Pia Riesen 2010 SV Neptun Lübbecke 01:39,93



Wettkampf 7 - 200m Lagen männlich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Ben Preuß 2005 TuS Blau-Weiß Lohne 02:31,65

2. Simon Bataille 2008 Olympique Argentan Natation 02:47,42

3. Phelan Topp 2012 VfL Osnabrück 03:00,03

4. Paul Hohenbrink 2010 SC Glandorf 36 e. V. 03:03,39

5. Lennart Hanne 2010 SV Neptun Lübbecke 03:06,13

6. Benedikt Sieker 1998 SV Georgsmarienhütte 03:13,04

7. Leander Topp 2010 TuS Bad Essen 03:37,54

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Phelan Topp 2012 VfL Osnabrück 03:00,03

Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Paul Hohenbrink 2010 SC Glandorf 36 e. V. 03:03,39

2. Lennart Hanne 2010 SV Neptun Lübbecke 03:06,13

3. Leander Topp 2010 TuS Bad Essen 03:37,54

Jahrgang 2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Simon Bataille 2008 Olympique Argentan Natation 02:47,42

AK 25

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Benedikt Sieker 1998 SV Georgsmarienhütte 03:13,04

AK 20

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Ben Preuß 2005 TuS Blau-Weiß Lohne 02:31,65



Wettkampf 8 - 200m Lagen weiblich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Leonie Mut 2010 SV Neptun Lübbecke 03:22,42

2. Lara Eickmeyer 2007 Tus Bad Rothenfelde 03:27,82

3. Emilia Gratz 2011 SV Neptun Lübbecke 03:28,51

4. Pia Riesen 2010 SV Neptun Lübbecke 03:30,66

5. Freda Pluntke 2012 SV Neptun Lübbecke 03:31,82

6. Clara Grundmann 2013 SV Neptun Lübbecke 03:39,32

7. Mathea Tiedeken 2012 SV Georgsmarienhütte 03:44,10

8. Alicia Rahe 1997 SV Georgsmarienhütte 03:48,20

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Clara Grundmann 2013 SV Neptun Lübbecke 03:39,32

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Freda Pluntke 2012 SV Neptun Lübbecke 03:31,82

2. Mathea Tiedeken 2012 SV Georgsmarienhütte 03:44,10

Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Emilia Gratz 2011 SV Neptun Lübbecke 03:28,51

Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Leonie Mut 2010 SV Neptun Lübbecke 03:22,42

2. Pia Riesen 2010 SV Neptun Lübbecke 03:30,66

Jahrgang 2007

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Lara Eickmeyer 2007 Tus Bad Rothenfelde 03:27,82

AK 25

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Alicia Rahe 1997 SV Georgsmarienhütte 03:48,20



Wettkampf 9 - 50m Rücken männlich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Henk Kahle 2004 SC Glandorf 36 e. V. 00:33,71

2. Simon Große-Kracht 2008 SC Glandorf 36 e. V. 00:34,80

3. Clemens Hohenbrink 2008 SC Glandorf 36 e. V. 00:42,60

4. Ludwig Hohenbrink 2013 SC Glandorf 36 e. V. 00:47,35

5. Marius Huning 2013 SC Glandorf 36 e. V. 00:48,38

6. Marlon Stockhoff 2015 SC Glandorf 36 e. V. 00:53,24

7. Timo Nowak 2012 TuS Bad Essen 00:56,04

8. Liam Nicholas Wilde 2015 SV Neptun Lübbecke 00:57,32

9. Alexander Reiswich 2014 TuS Bad Essen 00:58,46

10. Timur Seidaliev 2015 TuS Blau-Weiß Lohne 01:01,82

11. Paul Lasarzick 2014 SV Georgsmarienhütte 01:02,72

12. Paul Erhardt 2013 TuS Bad Essen 01:04,05

13. Emil Krügel 2014 TuS Bad Essen 01:04,28

14. Niklas Polkehn 2014 TuS Bad Essen 01:05,37

15. Clays Köhn 2015 TuS Bad Essen 01:06,99

16. Furkan Alaca 2016 TV 01 Bohmte 01:08,73

17. Jaro Schulze 2015 TuS Bad Essen 01:09,20

18. Karl Kuhlmann 2015 SV Neptun Lübbecke 01:09,26

19. Samir Talic 2012 TuS Bad Essen 01:09,91

20. Julius Wessel 2016 TuS Bad Essen 01:13,02

21. Sedin Talic 2015 TuS Bad Essen 01:20,67

22. Sanel Talic 2017 TuS Bad Essen 02:08,48

nicht am Start

Toni Tissen 2015 TuS Bad Essen

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Sanel Talic 2017 TuS Bad Essen 02:08,48

Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Furkan Alaca 2016 TV 01 Bohmte 01:08,73

2. Julius Wessel 2016 TuS Bad Essen 01:13,02

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Marlon Stockhoff 2015 SC Glandorf 36 e. V. 00:53,24

2. Liam Nicholas Wilde 2015 SV Neptun Lübbecke 00:57,32

3. Timur Seidaliev 2015 TuS Blau-Weiß Lohne 01:01,82

4. Clays Köhn 2015 TuS Bad Essen 01:06,99

5. Jaro Schulze 2015 TuS Bad Essen 01:09,20

6. Karl Kuhlmann 2015 SV Neptun Lübbecke 01:09,26

7. Sedin Talic 2015 TuS Bad Essen 01:20,67

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Alexander Reiswich 2014 TuS Bad Essen 00:58,46

2. Paul Lasarzick 2014 SV Georgsmarienhütte 01:02,72

3. Emil Krügel 2014 TuS Bad Essen 01:04,28

4. Niklas Polkehn 2014 TuS Bad Essen 01:05,37



Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Ludwig Hohenbrink 2013 SC Glandorf 36 e. V. 00:47,35

2. Marius Huning 2013 SC Glandorf 36 e. V. 00:48,38

3. Paul Erhardt 2013 TuS Bad Essen 01:04,05

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Timo Nowak 2012 TuS Bad Essen 00:56,04

2. Samir Talic 2012 TuS Bad Essen 01:09,91

Jahrgang 2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Simon Große-Kracht 2008 SC Glandorf 36 e. V. 00:34,80

2. Clemens Hohenbrink 2008 SC Glandorf 36 e. V. 00:42,60

AK 20

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Henk Kahle 2004 SC Glandorf 36 e. V. 00:33,71



Wettkampf 10 - 50m Rücken weiblich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Mia Sophie Titjung 2006 TuS Blau-Weiß Lohne 00:33,72

2. Fiona Meyer 2010 TuS Blau-Weiß Lohne 00:38,85

3. Emma Warnke 2011 TuS Blau-Weiß Lohne 00:40,24

4. Maren Lackmann 2010 SC Glandorf 36 e. V. 00:41,53

5. Leonie Mut 2010 SV Neptun Lübbecke 00:41,73

6. Olivia Hantke 2012 SV Georgsmarienhütte 00:43,36

7. Antonia Messer 2013 Tus Bad Rothenfelde 00:47,10

8. Anne Becker 2013 SV Neptun Lübbecke 00:49,07

9. Irina Fischer 2014 SV Neptun Lübbecke 00:56,49

10. Evelina Fischer 2011 SV Neptun Lübbecke 00:56,52

11. Carla Frerichs 2013 TV 01 Bohmte 00:56,63

12. Marla Tiemann 2014 TuS Bad Essen 00:57,86

13. Eliana Gabor 2013 SV Neptun Lübbecke 00:58,97

14. Sofie Bermpohl 2014 TuS Bad Essen 01:00,24

15. Karlotta Scholl 2017 TuS Bad Essen 01:03,14

16. Lenya Stockhoff 2016 SC Glandorf 36 e. V. 01:03,64

17. Maja Martin 2014 TuS Bad Essen 01:07,94

18. Julia Erhardt 2015 TuS Bad Essen 01:11,13

19. Lotta Kleindienst 2015 TuS Bad Essen 01:19,29

nicht am Start

Clara Müller 2014 SC Glandorf 36 e. V.

Emma Küster 2014 TuS Bad Essen

Lotta Küster 2014 TuS Bad Essen

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Karlotta Scholl 2017 TuS Bad Essen 01:03,14

Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Lenya Stockhoff 2016 SC Glandorf 36 e. V. 01:03,64

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Julia Erhardt 2015 TuS Bad Essen 01:11,13

2. Lotta Kleindienst 2015 TuS Bad Essen 01:19,29

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Irina Fischer 2014 SV Neptun Lübbecke 00:56,49

2. Marla Tiemann 2014 TuS Bad Essen 00:57,86

3. Sofie Bermpohl 2014 TuS Bad Essen 01:00,24

4. Maja Martin 2014 TuS Bad Essen 01:07,94

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Antonia Messer 2013 Tus Bad Rothenfelde 00:47,10

2. Anne Becker 2013 SV Neptun Lübbecke 00:49,07

3. Carla Frerichs 2013 TV 01 Bohmte 00:56,63

4. Eliana Gabor 2013 SV Neptun Lübbecke 00:58,97

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Olivia Hantke 2012 SV Georgsmarienhütte 00:43,36



Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Emma Warnke 2011 TuS Blau-Weiß Lohne 00:40,24

2. Evelina Fischer 2011 SV Neptun Lübbecke 00:56,52

Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Fiona Meyer 2010 TuS Blau-Weiß Lohne 00:38,85

2. Maren Lackmann 2010 SC Glandorf 36 e. V. 00:41,53

3. Leonie Mut 2010 SV Neptun Lübbecke 00:41,73

Jahrgang 2006

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Mia Sophie Titjung 2006 TuS Blau-Weiß Lohne 00:33,72



Wettkampf 11 - 50m Brust männlich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Henk Kahle 2004 SC Glandorf 36 e. V. 00:34,32

2. Johann Thomann 2005 TuS Blau-Weiß Lohne 00:37,00

3. Theo Grundmann 2009 SV Neptun Lübbecke 00:37,00

4. Christian Rolfes 1997 TV 01 Bohmte 00:38,42

5. Jeremy Sonnengrün 2009 TV 01 Bohmte 00:40,83

6. Leander Topp 2010 TuS Bad Essen 00:41,44

7. Lukas Ewald Wehebrink 2013 SV Neptun Lübbecke 00:42,89

8. Benedikt Sieker 1998 SV Georgsmarienhütte 00:45,36

9. Linus Elzemann 2010 SV Neptun Lübbecke 00:46,64

10. Maxim Filipp 2008 TV 01 Bohmte 00:47,22

11. Marius Huning 2013 SC Glandorf 36 e. V. 00:51,13

12. Ludwig Hohenbrink 2013 SC Glandorf 36 e. V. 00:54,03

13. Marlon Stockhoff 2015 SC Glandorf 36 e. V. 00:55,42

14. Alexander Reiswich 2014 TuS Bad Essen 00:55,86

15. Liam Nicholas Wilde 2015 SV Neptun Lübbecke 00:55,88

16. Luis Arslanov 2014 Tus Bad Rothenfelde 00:56,76

17. Timo Nowak 2012 TuS Bad Essen 00:57,95

18. Anton Bezsmertnyi 2016 Tus Bad Rothenfelde 00:58,21

19. Elias Wolff 2015 TuS Blau-Weiß Lohne 00:59,90

20. Lasse Obermeyer 2013 SV Georgsmarienhütte 01:02,69

21. Furkan Alaca 2016 TV 01 Bohmte 01:06,14

22. Karl Kuhlmann 2015 SV Neptun Lübbecke 01:06,84

23. Paul Lasarzick 2014 SV Georgsmarienhütte 01:07,67

24. Emil Krügel 2014 TuS Bad Essen 01:08,26

25. Julius Wessel 2016 TuS Bad Essen 01:09,03

26. Oliver Lückmann 2015 TV 01 Bohmte 01:09,46

27. Timur Seidaliev 2015 TuS Blau-Weiß Lohne 01:09,63

28. Sedin Talic 2015 TuS Bad Essen 01:17,98

29. Milo Neimann 2017 TuS Bad Essen 01:21,77

nicht am Start

Toni Tissen 2015 TuS Bad Essen

disqualifiziert

Samir Talic 2012 TuS Bad Essen

Der Schwimmer hat bei der Wende nur mit einer Hand angechlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:34

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Milo Neimann 2017 TuS Bad Essen 01:21,77

Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Anton Bezsmertnyi 2016 Tus Bad Rothenfelde 00:58,21

2. Furkan Alaca 2016 TV 01 Bohmte 01:06,14

3. Julius Wessel 2016 TuS Bad Essen 01:09,03

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Marlon Stockhoff 2015 SC Glandorf 36 e. V. 00:55,42

2. Liam Nicholas Wilde 2015 SV Neptun Lübbecke 00:55,88

3. Elias Wolff 2015 TuS Blau-Weiß Lohne 00:59,90

4. Karl Kuhlmann 2015 SV Neptun Lübbecke 01:06,84

5. Oliver Lückmann 2015 TV 01 Bohmte 01:09,46

6. Timur Seidaliev 2015 TuS Blau-Weiß Lohne 01:09,63

7. Sedin Talic 2015 TuS Bad Essen 01:17,98



Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Alexander Reiswich 2014 TuS Bad Essen 00:55,86

2. Luis Arslanov 2014 Tus Bad Rothenfelde 00:56,76

3. Paul Lasarzick 2014 SV Georgsmarienhütte 01:07,67

4. Emil Krügel 2014 TuS Bad Essen 01:08,26

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Lukas Ewald Wehebrink 2013 SV Neptun Lübbecke 00:42,89

2. Marius Huning 2013 SC Glandorf 36 e. V. 00:51,13

3. Ludwig Hohenbrink 2013 SC Glandorf 36 e. V. 00:54,03

4. Lasse Obermeyer 2013 SV Georgsmarienhütte 01:02,69

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Timo Nowak 2012 TuS Bad Essen 00:57,95

Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Leander Topp 2010 TuS Bad Essen 00:41,44

2. Linus Elzemann 2010 SV Neptun Lübbecke 00:46,64

Jahrgang 2009

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Theo Grundmann 2009 SV Neptun Lübbecke 00:37,00

2. Jeremy Sonnengrün 2009 TV 01 Bohmte 00:40,83

Jahrgang 2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Maxim Filipp 2008 TV 01 Bohmte 00:47,22

AK 25

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Christian Rolfes 1997 TV 01 Bohmte 00:38,42

2. Benedikt Sieker 1998 SV Georgsmarienhütte 00:45,36

AK 20

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Henk Kahle 2004 SC Glandorf 36 e. V. 00:34,32

2. Johann Thomann 2005 TuS Blau-Weiß Lohne 00:37,00



Wettkampf 12 - 50m Brust weiblich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Mia Sophie Titjung 2006 TuS Blau-Weiß Lohne 00:40,88

2. Josefine Lehmann 2010 TuS Blau-Weiß Lohne 00:41,06

3. Maren Lackmann 2010 SC Glandorf 36 e. V. 00:43,08

4. Emilia Gratz 2011 SV Neptun Lübbecke 00:46,03

5. Pia Riesen 2010 SV Neptun Lübbecke 00:46,19

6. Freda Pluntke 2012 SV Neptun Lübbecke 00:47,12

7. Alicia Rahe 1997 SV Georgsmarienhütte 00:51,07

8. Eliana Gabor 2013 SV Neptun Lübbecke 00:51,68

9. Carla Frerichs 2013 TV 01 Bohmte 00:52,48

10. Marla Tiemann 2014 TuS Bad Essen 00:54,15

11. Anabell Baum 2012 TuS Bad Essen 00:54,88

12. Evelina Fischer 2011 SV Neptun Lübbecke 00:54,95

13. Irina Fischer 2014 SV Neptun Lübbecke 00:55,71

14. Ida Linkermann 2012 TV 01 Bohmte 00:55,91

15. Amelia Nickel 2013 TV 01 Bohmte 00:56,01

16. Maja Micheel 2014 Tus Bad Rothenfelde 00:57,20

17. Luisa Bunselmeyer 2012 TV 01 Bohmte 00:58,32

18. Karlotta Scholl 2017 TuS Bad Essen 01:05,57

19. Nisa Bostan 2014 TuS Bad Essen 01:08,37

20. Lenya Stockhoff 2016 SC Glandorf 36 e. V. 01:08,57

21. Lotta Kleindienst 2015 TuS Bad Essen 01:09,89

22. Lena Lückmann 2016 TV 01 Bohmte 01:20,79

nicht am Start

Clara Müller 2014 SC Glandorf 36 e. V.

Emily Baumann 2014 Tus Bad Rothenfelde

Emma Küster 2014 TuS Bad Essen

disqualifiziert

Maja Martin 2014 TuS Bad Essen

Die Füße waren bei der Rückwärtsbewegung nicht nach außen gestellt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:44

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Karlotta Scholl 2017 TuS Bad Essen 01:05,57

Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Lenya Stockhoff 2016 SC Glandorf 36 e. V. 01:08,57

2. Lena Lückmann 2016 TV 01 Bohmte 01:20,79

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Lotta Kleindienst 2015 TuS Bad Essen 01:09,89

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Marla Tiemann 2014 TuS Bad Essen 00:54,15

2. Irina Fischer 2014 SV Neptun Lübbecke 00:55,71

3. Maja Micheel 2014 Tus Bad Rothenfelde 00:57,20

4. Nisa Bostan 2014 TuS Bad Essen 01:08,37



Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Eliana Gabor 2013 SV Neptun Lübbecke 00:51,68

2. Carla Frerichs 2013 TV 01 Bohmte 00:52,48

3. Amelia Nickel 2013 TV 01 Bohmte 00:56,01

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Freda Pluntke 2012 SV Neptun Lübbecke 00:47,12

2. Anabell Baum 2012 TuS Bad Essen 00:54,88

3. Ida Linkermann 2012 TV 01 Bohmte 00:55,91

4. Luisa Bunselmeyer 2012 TV 01 Bohmte 00:58,32

Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Emilia Gratz 2011 SV Neptun Lübbecke 00:46,03

2. Evelina Fischer 2011 SV Neptun Lübbecke 00:54,95

Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Josefine Lehmann 2010 TuS Blau-Weiß Lohne 00:41,06

2. Maren Lackmann 2010 SC Glandorf 36 e. V. 00:43,08

3. Pia Riesen 2010 SV Neptun Lübbecke 00:46,19

Jahrgang 2006

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Mia Sophie Titjung 2006 TuS Blau-Weiß Lohne 00:40,88

AK 25

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Alicia Rahe 1997 SV Georgsmarienhütte 00:51,07

Bad Essen, den 11.05.2025

Abschnittende: 11:56 Uhr

Protokollende: 12:15 Uhr

  gez. Gerd Domann    gez. Katja Beermann    gez. Frank Fliege  

  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  



Abschnitt 2 - Sonntag 11.05.2025

  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr

  Beginn: 11:55 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 2

Position Name Verein

Schiedsrichter weiblich Gerd Domann Tus Bad Rothenfelde

Schiedsrichter männlich Katja Beermann SV Georgsmarienhütte

Starter weiblich Martin Hagedorn SC Glandorf 36 e. V.

Starter männlich Katharina Riesen SV Neptun Lübbecke

Schwimmrichter 1 Michael Lückmann TV 01 Bohmte

Schwimmrichter 2 Tanja Korwes SC Glandorf 36 e. V.

Sprecher 1 Jan-Peter Scholl TuS Bad Essen

Auswerter 1 Christine Eickelmann SV Neptun Lübbecke

Auswerter 2 Frauke Preuß TuS Blau-Weiß Lohne

Protokollführer Frank Fliege TuS Bad Essen

Computer 1 Carolin Hanrath TuS Bad Essen

Zielgericht

Position Name Verein

Zielrichterobmann Martin Micheel Tus Bad Rothenfelde

Zielrichter 1 Martin Micheel Tus Bad Rothenfelde

Zielrichter 2 Anne Scholl TuS Bad Essen

Zielrichter 3 Simona Bunselmeyer TV 01 Bohmte

Zeitgericht 1

Position Name Verein

Zeitnehmerobmann Anton Messer Tus Bad Rothenfelde

Zeitnehmer Bahn 1 Helene Erpenbeck SC Glandorf 36 e. V.

Zeitnehmer Bahn 2 Anja Vogt SV Neptun Lübbecke

Zeitnehmer Bahn 3 Cedric Guillaume SV Georgsmarienhütte

Zeitnehmer Bahn 4 Julia Esrom TuS Bad Essen

Reservezeitnehmer 1 Anton Messer Tus Bad Rothenfelde

Wendegericht

Position Name Verein

Wenderichter Bahn 1 Kira Tiemann TuS Bad Essen

Wenderichter Bahn 2 Kira Tiemann TuS Bad Essen

Wenderichter Bahn 3 Tobias Linkermann TV 01 Bohmte

Wenderichter Bahn 4 Tobias Linkermann TV 01 Bohmte



Wettkampffolge für Abschnitt 2

Wettkampf 13 - 25m Freistil männlich

Wettkampf 14 - 25m Freistil weiblich

Wettkampf 15 - 25m Brust männlich

Wettkampf 16 - 25m Brust weiblich

Wettkampf 17 - 25m Rücken männlich

Wettkampf 18 - 25m Rücken weiblich

Wettkampf 13 - 25m Freistil männlich

Jahrgang 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Benno Scholl 2018 TuS Bad Essen 00:26,83



Wettkampf 14 - 25m Freistil weiblich

Jahrgang 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Nika Neimann 2018 TuS Bad Essen 00:38,58

2. Janne Strathmeier 2018 SV Neptun Lübbecke 00:43,59



Wettkampf 15 - 25m Brust männlich

Jahrgang 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Benno Scholl 2018 TuS Bad Essen 00:34,31



Wettkampf 16 - 25m Brust weiblich

Jahrgang 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Mila Freimark 2018 SV Neptun Lübbecke 00:45,47



Wettkampf 17 - 25m Rücken männlich

Jahrgang 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Benno Scholl 2018 TuS Bad Essen 00:35,28



Wettkampf 18 - 25m Rücken weiblich

Jahrgang 2018

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Janne Strathmeier 2018 SV Neptun Lübbecke 00:45,95

2. Nika Neimann 2018 TuS Bad Essen 00:54,77

3. Mila Freimark 2018 SV Neptun Lübbecke 00:56,36

Bad Essen, den 11.05.2025

Abschnittende: 12:05 Uhr

Protokollende: 12:16 Uhr

  gez. Gerd Domann    gez. Katja Beermann    gez. Frank Fliege  

  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  



Abschnitt 3 - Sonntag 11.05.2025

  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr

  Beginn: 13:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 3

Position Name Verein

Schiedsrichter weiblich Gerd Domann Tus Bad Rothenfelde

Schiedsrichter männlich Katja Beermann SV Georgsmarienhütte

Starter weiblich Martin Hagedorn SC Glandorf 36 e. V.

Starter männlich Martin Hagedorn SC Glandorf 36 e. V.

Schwimmrichter 1 Anton Messer Tus Bad Rothenfelde

Schwimmrichter 2 Marrtin Micheel Tus Bad Rothenfelde

Sprecher 1 Jan-Peter Scholl TuS Bad Essen

Auswerter 1 Frauke Preuß TuS Blau-Weiß Lohne

Protokollführer Frank Fliege TuS Bad Essen

Computer 1 Carolin Hanrath TuS Bad Essen

Zielgericht

Position Name Verein

Zielrichterobmann Tanja Bermpohl TuS Bad Essen

Zielrichter 1 Tanja Bermpohl TuS Bad Essen

Zielrichter 2 Kira Tiemann TuS Bad Essen

Zielrichter 3 Tobias Linkermann TV 01 Bohmte

Zeitgericht 1

Position Name Verein

Zeitnehmerobmann Julia Esrom TuS Bad Essen

Zeitnehmer Bahn 1 Tanja Korwes SC Glandorf 36 e. V.

Zeitnehmer Bahn 2 Anja Vogt SV Neptun Lübbecke

Zeitnehmer Bahn 3 Simona Bunselmeyer TV 01 Bohmte

Zeitnehmer Bahn 4 Maren Lackmann SC Glandorf 36 e. V.

Reservezeitnehmer 1 Julia Esrom TuS Bad Essen

Wendegericht

Position Name Verein

Wenderichter Bahn 1 Anne Scholl TuS Bad Essen

Wenderichter Bahn 2 Anne Scholl TuS Bad Essen

Wenderichter Bahn 3 Carsten Frerichs TV 01 Bohmte

Wenderichter Bahn 4 Carsten Frerichs TV 01 Bohmte



Wettkampffolge für Abschnitt 3

Wettkampf 19 - 50m Freistil weiblich

Wettkampf 20 - 50m Freistil männlich

Wettkampf 21 - 50m Schmetterling weiblich

Wettkampf 22 - 50m Schmetterling männlich

Wettkampf 23 - 4x25m Freistil weiblich

Wettkampf 24 - 4x25m Freistil männlich

Wettkampf 25 - 4x50m Lagen weiblich

Wettkampf 26 - 4x50m Lagen männlich

Wettkampf 27 - 100m Rücken weiblich

Wettkampf 28 - 100m Rücken männlich

Wettkampf 29 - 100m Freistil weiblich

Wettkampf 30 - 100m Freistil männlich

Wettkampf 31 - 100m Lagen weiblich

Wettkampf 32 - 100m Lagen männlich

Wettkampf 19 - 50m Freistil weiblich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Mia Sophie Titjung 2006 TuS Blau-Weiß Lohne 00:29,72

2. Fiona Meyer 2010 TuS Blau-Weiß Lohne 00:31,51

3. Josefine Lehmann 2010 TuS Blau-Weiß Lohne 00:31,54

4. Emma Warnke 2011 TuS Blau-Weiß Lohne 00:31,92

5. Helene Erpenbeck 2009 SC Glandorf 36 e. V. 00:34,20

6. Freda Pluntke 2012 SV Neptun Lübbecke 00:35,85

7. Antonia Messer 2013 Tus Bad Rothenfelde 00:36,34

8. Lena Vogt 2010 SV Neptun Lübbecke 00:36,69

9. Pia Riesen 2010 SV Neptun Lübbecke 00:36,95

10. Mathea Tiedeken 2012 SV Georgsmarienhütte 00:37,79

11. Anne Becker 2013 SV Neptun Lübbecke 00:39,53

12. Eliana Gabor 2013 SV Neptun Lübbecke 00:42,16

13. Carla Frerichs 2013 TV 01 Bohmte 00:42,41

14. Amelia Nickel 2013 TV 01 Bohmte 00:42,73

15. Anabell Baum 2012 TuS Bad Essen 00:44,71

16. Luisa Bunselmeyer 2012 TV 01 Bohmte 00:44,88

17. Irina Fischer 2014 SV Neptun Lübbecke 00:44,97

18. Evelina Fischer 2011 SV Neptun Lübbecke 00:45,84

19. Marla Tiemann 2014 TuS Bad Essen 00:49,22

20. Maja Micheel 2014 Tus Bad Rothenfelde 00:49,28

21. Karlotta Scholl 2017 TuS Bad Essen 00:51,51

22. Sofie Bermpohl 2014 TuS Bad Essen 00:52,07

23. Lenya Stockhoff 2016 SC Glandorf 36 e. V. 00:55,36

24. Julia Erhardt 2015 TuS Bad Essen 01:07,72

25. Nisa Bostan 2014 TuS Bad Essen 01:07,76

26. Lotta Kleindienst 2015 TuS Bad Essen 01:10,76

27. Maja Martin 2014 TuS Bad Essen 01:14,24

nicht am Start

Clara Müller 2014 SC Glandorf 36 e. V.

Emily Baumann 2014 Tus Bad Rothenfelde

Emma Küster 2014 TuS Bad Essen

Lotta Küster 2014 TuS Bad Essen

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Karlotta Scholl 2017 TuS Bad Essen 00:51,51

Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Lenya Stockhoff 2016 SC Glandorf 36 e. V. 00:55,36



Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Julia Erhardt 2015 TuS Bad Essen 01:07,72

2. Lotta Kleindienst 2015 TuS Bad Essen 01:10,76

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Irina Fischer 2014 SV Neptun Lübbecke 00:44,97

2. Marla Tiemann 2014 TuS Bad Essen 00:49,22

3. Maja Micheel 2014 Tus Bad Rothenfelde 00:49,28

4. Sofie Bermpohl 2014 TuS Bad Essen 00:52,07

5. Nisa Bostan 2014 TuS Bad Essen 01:07,76

6. Maja Martin 2014 TuS Bad Essen 01:14,24

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Antonia Messer 2013 Tus Bad Rothenfelde 00:36,34

2. Anne Becker 2013 SV Neptun Lübbecke 00:39,53

3. Eliana Gabor 2013 SV Neptun Lübbecke 00:42,16

4. Carla Frerichs 2013 TV 01 Bohmte 00:42,41

5. Amelia Nickel 2013 TV 01 Bohmte 00:42,73

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Freda Pluntke 2012 SV Neptun Lübbecke 00:35,85

2. Mathea Tiedeken 2012 SV Georgsmarienhütte 00:37,79

3. Anabell Baum 2012 TuS Bad Essen 00:44,71

4. Luisa Bunselmeyer 2012 TV 01 Bohmte 00:44,88

Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Emma Warnke 2011 TuS Blau-Weiß Lohne 00:31,92

2. Evelina Fischer 2011 SV Neptun Lübbecke 00:45,84

Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Fiona Meyer 2010 TuS Blau-Weiß Lohne 00:31,51

2. Josefine Lehmann 2010 TuS Blau-Weiß Lohne 00:31,54

3. Lena Vogt 2010 SV Neptun Lübbecke 00:36,69

4. Pia Riesen 2010 SV Neptun Lübbecke 00:36,95

Jahrgang 2009

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Helene Erpenbeck 2009 SC Glandorf 36 e. V. 00:34,20

Jahrgang 2006

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Mia Sophie Titjung 2006 TuS Blau-Weiß Lohne 00:29,72



Wettkampf 20 - 50m Freistil männlich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Ben Preuß 2005 TuS Blau-Weiß Lohne 00:26,06

2. Henk Kahle 2004 SC Glandorf 36 e. V. 00:26,29

3. Simon Große-Kracht 2008 SC Glandorf 36 e. V. 00:28,23

4. Simon Bataille 2008 Olympique Argentan Natation 00:28,53

5. Theo Grundmann 2009 SV Neptun Lübbecke 00:30,45

6. Lennart Hanne 2010 SV Neptun Lübbecke 00:31,02

7. Paul Hohenbrink 2010 SC Glandorf 36 e. V. 00:31,94

8. Jeremy Sonnengrün 2009 TV 01 Bohmte 00:32,62

9. Phelan Topp 2012 VfL Osnabrück 00:33,92

10. Clemens Hohenbrink 2008 SC Glandorf 36 e. V. 00:34,01

11. Michael Lückmann 1987 TV 01 Bohmte 00:34,05

12. Maxim Filipp 2008 TV 01 Bohmte 00:34,16

13. Benedikt Sieker 1998 SV Georgsmarienhütte 00:34,18

14. Linus Elzemann 2010 SV Neptun Lübbecke 00:34,82

15. Leander Topp 2010 TuS Bad Essen 00:35,09

16. Lukas Ewald Wehebrink 2013 SV Neptun Lübbecke 00:35,14

17. Marius Huning 2013 SC Glandorf 36 e. V. 00:37,44

18. Ludwig Hohenbrink 2013 SC Glandorf 36 e. V. 00:40,03

19. Liam Nicholas Wilde 2015 SV Neptun Lübbecke 00:40,32

20. Alexander Reiswich 2014 TuS Bad Essen 00:43,01

21. Anton Bezsmertnyi 2016 Tus Bad Rothenfelde 00:44,83

22. Marlon Stockhoff 2015 SC Glandorf 36 e. V. 00:46,16

23. Emil Krügel 2014 TuS Bad Essen 00:47,92

24. Luis Arslanov 2014 Tus Bad Rothenfelde 00:49,72

25. Elias Wolff 2015 TuS Blau-Weiß Lohne 00:50,35

26. Lasse Obermeyer 2013 SV Georgsmarienhütte 00:51,07

27. Paul Erhardt 2013 TuS Bad Essen 00:51,32

28. Timur Seidaliev 2015 TuS Blau-Weiß Lohne 00:51,71

29. Paul Lasarzick 2014 SV Georgsmarienhütte 00:53,16

30. Clays Köhn 2015 TuS Bad Essen 00:53,24

31. Samir Talic 2012 TuS Bad Essen 00:56,30

32. Karl Kuhlmann 2015 SV Neptun Lübbecke 00:57,15

33. Jaro Schulze 2015 TuS Bad Essen 00:58,08

34. Furkan Alaca 2016 TV 01 Bohmte 01:00,71

35. Niklas Polkehn 2014 TuS Bad Essen 01:05,54

36. Sedin Talic 2015 TuS Bad Essen 01:05,66

37. Julius Wessel 2016 TuS Bad Essen 01:11,09

38. Milo Neimann 2017 TuS Bad Essen 01:24,17

39. Sanel Talic 2017 TuS Bad Essen 01:59,83

nicht am Start

Toni Tissen 2015 TuS Bad Essen

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Milo Neimann 2017 TuS Bad Essen 01:24,17

2. Sanel Talic 2017 TuS Bad Essen 01:59,83

Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Anton Bezsmertnyi 2016 Tus Bad Rothenfelde 00:44,83

2. Furkan Alaca 2016 TV 01 Bohmte 01:00,71

3. Julius Wessel 2016 TuS Bad Essen 01:11,09



Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Liam Nicholas Wilde 2015 SV Neptun Lübbecke 00:40,32

2. Marlon Stockhoff 2015 SC Glandorf 36 e. V. 00:46,16

3. Elias Wolff 2015 TuS Blau-Weiß Lohne 00:50,35

4. Timur Seidaliev 2015 TuS Blau-Weiß Lohne 00:51,71

5. Clays Köhn 2015 TuS Bad Essen 00:53,24

6. Karl Kuhlmann 2015 SV Neptun Lübbecke 00:57,15

7. Jaro Schulze 2015 TuS Bad Essen 00:58,08

8. Sedin Talic 2015 TuS Bad Essen 01:05,66

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Alexander Reiswich 2014 TuS Bad Essen 00:43,01

2. Emil Krügel 2014 TuS Bad Essen 00:47,92

3. Luis Arslanov 2014 Tus Bad Rothenfelde 00:49,72

4. Paul Lasarzick 2014 SV Georgsmarienhütte 00:53,16

5. Niklas Polkehn 2014 TuS Bad Essen 01:05,54

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Lukas Ewald Wehebrink 2013 SV Neptun Lübbecke 00:35,14

2. Marius Huning 2013 SC Glandorf 36 e. V. 00:37,44

3. Ludwig Hohenbrink 2013 SC Glandorf 36 e. V. 00:40,03

4. Lasse Obermeyer 2013 SV Georgsmarienhütte 00:51,07

5. Paul Erhardt 2013 TuS Bad Essen 00:51,32

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Phelan Topp 2012 VfL Osnabrück 00:33,92

2. Samir Talic 2012 TuS Bad Essen 00:56,30

Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Lennart Hanne 2010 SV Neptun Lübbecke 00:31,02

2. Paul Hohenbrink 2010 SC Glandorf 36 e. V. 00:31,94

3. Linus Elzemann 2010 SV Neptun Lübbecke 00:34,82

4. Leander Topp 2010 TuS Bad Essen 00:35,09

Jahrgang 2009

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Theo Grundmann 2009 SV Neptun Lübbecke 00:30,45

2. Jeremy Sonnengrün 2009 TV 01 Bohmte 00:32,62

Jahrgang 2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Simon Große-Kracht 2008 SC Glandorf 36 e. V. 00:28,23

2. Simon Bataille 2008 Olympique Argentan Natation 00:28,53

3. Clemens Hohenbrink 2008 SC Glandorf 36 e. V. 00:34,01

4. Maxim Filipp 2008 TV 01 Bohmte 00:34,16

AK 35

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Michael Lückmann 1987 TV 01 Bohmte 00:34,05

AK 25

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Benedikt Sieker 1998 SV Georgsmarienhütte 00:34,18



AK 20

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Ben Preuß 2005 TuS Blau-Weiß Lohne 00:26,06

2. Henk Kahle 2004 SC Glandorf 36 e. V. 00:26,29



Wettkampf 21 - 50m Schmetterling weiblich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Lara Eickmeyer 2007 Tus Bad Rothenfelde 00:40,70

2. Antonia Messer 2013 Tus Bad Rothenfelde 00:43,44

3. Anne Becker 2013 SV Neptun Lübbecke 00:52,71

4. Alicia Rahe 1997 SV Georgsmarienhütte 00:53,06

5. Maja Micheel 2014 Tus Bad Rothenfelde 01:03,41

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Maja Micheel 2014 Tus Bad Rothenfelde 01:03,41

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Antonia Messer 2013 Tus Bad Rothenfelde 00:43,44

2. Anne Becker 2013 SV Neptun Lübbecke 00:52,71

Jahrgang 2007

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Lara Eickmeyer 2007 Tus Bad Rothenfelde 00:40,70

AK 25

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Alicia Rahe 1997 SV Georgsmarienhütte 00:53,06



Wettkampf 22 - 50m Schmetterling männlich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Theo Grundmann 2009 SV Neptun Lübbecke 00:30,38

2. Simon Bataille 2008 Olympique Argentan Natation 00:32,25

3. Christian Rolfes 1997 TV 01 Bohmte 00:34,08

4. Lennart Hanne 2010 SV Neptun Lübbecke 00:37,26

5. Paul Hohenbrink 2010 SC Glandorf 36 e. V. 00:41,31

6. Marlon Stockhoff 2015 SC Glandorf 36 e. V. 01:03,55

nicht am Start

Karl Kuhlmann 2015 SV Neptun Lübbecke

Liam Nicholas Wilde 2015 SV Neptun Lübbecke

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Marlon Stockhoff 2015 SC Glandorf 36 e. V. 01:03,55

Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Lennart Hanne 2010 SV Neptun Lübbecke 00:37,26

2. Paul Hohenbrink 2010 SC Glandorf 36 e. V. 00:41,31

Jahrgang 2009

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Theo Grundmann 2009 SV Neptun Lübbecke 00:30,38

Jahrgang 2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Simon Bataille 2008 Olympique Argentan Natation 00:32,25

AK 25

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Christian Rolfes 1997 TV 01 Bohmte 00:34,08



Wettkampf 23 - 4x25m Freistil weiblich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. 1. Mannschaft 2013 TuS Bad Essen 02:05,27

Lotta Kleindienst 2015

Maja Martin 2014

Julia Erhardt 2015

Nisa Bostan 2014 100m: 02:05,27 (02:05,27)



Wettkampf 24 - 4x25m Freistil männlich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. 1. Mannschaft 2013 TuS Bad Essen 01:53,75

Emil Krügel 2014

Sedin Talic 2015

Jaro Schulze 2015

Julius Wessel 2016 100m: 01:53,75 (01:53,75)

2. 2. Mannschaft 2013 TuS Bad Essen 02:15,72

Clays Köhn 2015

Milo Neimann 2017

Nik las Polkehn 2014

Sanel Talic 2017 100m: 02:15,72 (02:15,72)



Wettkampf 25 - 4x50m Lagen weiblich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. 1. Mannschaft 2017 TuS Bad Essen 03:38,92

Sofie Bermpohl 2014 50m: 00:59,26 (00:59,26)

Marla Tiemann 2014 100m: 01:54,20 (00:54,94)

Anabell Baum 2012 150m: 02:48,64 (00:54,44)

Karlotta Scholl 2017 200m: 03:38,92 (00:50,28)



Wettkampf 26 - 4x50m Lagen männlich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. 1. Mannschaft 2017 SC Glandorf 36 e. V. 02:29,90

Simon Große-Kracht 2008 50m: 00:36,39 (00:36,39)

Henk Kahle 2004 100m: 01:12,50 (00:36,11)

Paul Hohenbrink 2010 150m: 01:53,84 (00:41,34)

Clemens Hohenbrink 2008 200m: 02:29,90 (00:36,06)

2. 1. Mannschaft 2017 TuS Bad Essen 03:38,12

Alexander Reiswich 2014 50m: 00:57,54 (00:57,54)

Timo Nowak 2012 100m: 01:58,30 (01:00,76)

Leander Topp 2010 150m: 02:46,34 (00:48,04)

Paul Erhardt 2013 200m: 03:38,12 (00:51,78)



Wettkampf 27 - 100m Rücken weiblich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Mia Sophie Titjung 2006 TuS Blau-Weiß Lohne 01:16,15

2. Fiona Meyer 2010 TuS Blau-Weiß Lohne 01:22,30

3. Helene Erpenbeck 2009 SC Glandorf 36 e. V. 01:28,42

4. Olivia Hantke 2012 SV Georgsmarienhütte 01:33,58

5. Lena Vogt 2010 SV Neptun Lübbecke 01:35,70

6. Emilia Gratz 2011 SV Neptun Lübbecke 01:37,89

7. Lara Eickmeyer 2007 Tus Bad Rothenfelde 01:39,43

8. Clara Grundmann 2013 SV Neptun Lübbecke 01:51,08

9. Alicia Rahe 1997 SV Georgsmarienhütte 01:56,93

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Clara Grundmann 2013 SV Neptun Lübbecke 01:51,08

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Olivia Hantke 2012 SV Georgsmarienhütte 01:33,58

Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Emilia Gratz 2011 SV Neptun Lübbecke 01:37,89

Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Fiona Meyer 2010 TuS Blau-Weiß Lohne 01:22,30

2. Lena Vogt 2010 SV Neptun Lübbecke 01:35,70

Jahrgang 2009

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Helene Erpenbeck 2009 SC Glandorf 36 e. V. 01:28,42

Jahrgang 2007

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Lara Eickmeyer 2007 Tus Bad Rothenfelde 01:39,43

Jahrgang 2006

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Mia Sophie Titjung 2006 TuS Blau-Weiß Lohne 01:16,15

AK 25

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Alicia Rahe 1997 SV Georgsmarienhütte 01:56,93



Wettkampf 28 - 100m Rücken männlich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Ludwig Hohenbrink 2013 SC Glandorf 36 e. V. 01:46,44

2. Lasse Obermeyer 2013 SV Georgsmarienhütte 02:15,63

3. Paul Lasarzick 2014 SV Georgsmarienhütte 02:17,09

4. Paul Erhardt 2013 TuS Bad Essen 02:24,04

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Paul Lasarzick 2014 SV Georgsmarienhütte 02:17,09

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Ludwig Hohenbrink 2013 SC Glandorf 36 e. V. 01:46,44

2. Lasse Obermeyer 2013 SV Georgsmarienhütte 02:15,63

3. Paul Erhardt 2013 TuS Bad Essen 02:24,04



Wettkampf 29 - 100m Freistil weiblich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Fiona Meyer 2010 TuS Blau-Weiß Lohne 01:09,84

2. Josefine Lehmann 2010 TuS Blau-Weiß Lohne 01:11,55

3. Emma Warnke 2011 TuS Blau-Weiß Lohne 01:14,35

4. Antonia Messer 2013 Tus Bad Rothenfelde 01:25,76

5. Lara Eickmeyer 2007 Tus Bad Rothenfelde 01:26,89

6. Mathea Tiedeken 2012 SV Georgsmarienhütte 01:27,71

7. Lena Vogt 2010 SV Neptun Lübbecke 01:28,36

8. Anne Becker 2013 SV Neptun Lübbecke 01:29,94

9. Olivia Hantke 2012 SV Georgsmarienhütte 01:31,80

10. Carla Frerichs 2013 TV 01 Bohmte 01:36,17

11. Amelia Nickel 2013 TV 01 Bohmte 01:38,64

12. Anabell Baum 2012 TuS Bad Essen 01:45,45

13. Maja Micheel 2014 Tus Bad Rothenfelde 01:56,02

14. Sofie Bermpohl 2014 TuS Bad Essen 02:00,60

15. Lenya Stockhoff 2016 SC Glandorf 36 e. V. 02:01,58

16. Karlotta Scholl 2017 TuS Bad Essen 02:04,08

17. Julia Erhardt 2015 TuS Bad Essen 02:37,20

nicht am Start

Clara Müller 2014 SC Glandorf 36 e. V.

Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Karlotta Scholl 2017 TuS Bad Essen 02:04,08

Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Lenya Stockhoff 2016 SC Glandorf 36 e. V. 02:01,58

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Julia Erhardt 2015 TuS Bad Essen 02:37,20

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Maja Micheel 2014 Tus Bad Rothenfelde 01:56,02

2. Sofie Bermpohl 2014 TuS Bad Essen 02:00,60

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Antonia Messer 2013 Tus Bad Rothenfelde 01:25,76

2. Anne Becker 2013 SV Neptun Lübbecke 01:29,94

3. Carla Frerichs 2013 TV 01 Bohmte 01:36,17

4. Amelia Nickel 2013 TV 01 Bohmte 01:38,64

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Mathea Tiedeken 2012 SV Georgsmarienhütte 01:27,71

2. Olivia Hantke 2012 SV Georgsmarienhütte 01:31,80

3. Anabell Baum 2012 TuS Bad Essen 01:45,45

Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Emma Warnke 2011 TuS Blau-Weiß Lohne 01:14,35



Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Fiona Meyer 2010 TuS Blau-Weiß Lohne 01:09,84

2. Josefine Lehmann 2010 TuS Blau-Weiß Lohne 01:11,55

3. Lena Vogt 2010 SV Neptun Lübbecke 01:28,36

Jahrgang 2007

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Lara Eickmeyer 2007 Tus Bad Rothenfelde 01:26,89



Wettkampf 30 - 100m Freistil männlich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Ben Preuß 2005 TuS Blau-Weiß Lohne 00:59,20

2. Henk Kahle 2004 SC Glandorf 36 e. V. 01:00,73

3. Johann Thomann 2005 TuS Blau-Weiß Lohne 01:03,76

4. Simon Große-Kracht 2008 SC Glandorf 36 e. V. 01:04,65

5. Simon Bataille 2008 Olympique Argentan Natation 01:06,02

6. Theo Grundmann 2009 SV Neptun Lübbecke 01:07,76

7. Lennart Hanne 2010 SV Neptun Lübbecke 01:12,32

8. Benedikt Sieker 1998 SV Georgsmarienhütte 01:16,10

9. Maxim Filipp 2008 TV 01 Bohmte 01:17,61

10. Clemens Hohenbrink 2008 SC Glandorf 36 e. V. 01:18,25

11. Paul Hohenbrink 2010 SC Glandorf 36 e. V. 01:18,66

12. Linus Elzemann 2010 SV Neptun Lübbecke 01:21,76

13. Lukas Ewald Wehebrink 2013 SV Neptun Lübbecke 01:22,79

14. Michael Lückmann 1987 TV 01 Bohmte 01:23,46

15. Marius Huning 2013 SC Glandorf 36 e. V. 01:27,66

16. Liam Nicholas Wilde 2015 SV Neptun Lübbecke 01:37,21

17. Anton Bezsmertnyi 2016 Tus Bad Rothenfelde 01:40,29

18. Emil Krügel 2014 TuS Bad Essen 01:54,26

19. Luis Arslanov 2014 Tus Bad Rothenfelde 01:54,57

20. Paul Erhardt 2013 TuS Bad Essen 01:59,26

21. Paul Lasarzick 2014 SV Georgsmarienhütte 02:04,46

22. Jaro Schulze 2015 TuS Bad Essen 02:12,50

Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Anton Bezsmertnyi 2016 Tus Bad Rothenfelde 01:40,29

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Liam Nicholas Wilde 2015 SV Neptun Lübbecke 01:37,21

2. Jaro Schulze 2015 TuS Bad Essen 02:12,50

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Emil Krügel 2014 TuS Bad Essen 01:54,26

2. Luis Arslanov 2014 Tus Bad Rothenfelde 01:54,57

3. Paul Lasarzick 2014 SV Georgsmarienhütte 02:04,46

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Lukas Ewald Wehebrink 2013 SV Neptun Lübbecke 01:22,79

2. Marius Huning 2013 SC Glandorf 36 e. V. 01:27,66

3. Paul Erhardt 2013 TuS Bad Essen 01:59,26

Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Lennart Hanne 2010 SV Neptun Lübbecke 01:12,32

2. Paul Hohenbrink 2010 SC Glandorf 36 e. V. 01:18,66

3. Linus Elzemann 2010 SV Neptun Lübbecke 01:21,76

Jahrgang 2009

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Theo Grundmann 2009 SV Neptun Lübbecke 01:07,76



Jahrgang 2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Simon Große-Kracht 2008 SC Glandorf 36 e. V. 01:04,65

2. Simon Bataille 2008 Olympique Argentan Natation 01:06,02

3. Maxim Filipp 2008 TV 01 Bohmte 01:17,61

4. Clemens Hohenbrink 2008 SC Glandorf 36 e. V. 01:18,25

AK 35

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Michael Lückmann 1987 TV 01 Bohmte 01:23,46

AK 25

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Benedikt Sieker 1998 SV Georgsmarienhütte 01:16,10

AK 20

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Ben Preuß 2005 TuS Blau-Weiß Lohne 00:59,20

2. Henk Kahle 2004 SC Glandorf 36 e. V. 01:00,73

3. Johann Thomann 2005 TuS Blau-Weiß Lohne 01:03,76



Wettkampf 31 - 100m Lagen weiblich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Mia Sophie Titjung 2006 TuS Blau-Weiß Lohne 01:17,28

2. Josefine Lehmann 2010 TuS Blau-Weiß Lohne 01:23,66

3. Helene Erpenbeck 2009 SC Glandorf 36 e. V. 01:29,88

4. Emilia Gratz 2011 SV Neptun Lübbecke 01:32,54

5. Freda Pluntke 2012 SV Neptun Lübbecke 01:35,72

6. Olivia Hantke 2012 SV Georgsmarienhütte 01:39,36

7. Mathea Tiedeken 2012 SV Georgsmarienhütte 01:39,81

8. Lara Eickmeyer 2007 Tus Bad Rothenfelde 01:39,81

9. Clara Grundmann 2013 SV Neptun Lübbecke 01:40,90

10. Alicia Rahe 1997 SV Georgsmarienhütte 01:42,96

11. Antonia Messer 2013 Tus Bad Rothenfelde 01:43,26

12. Anne Becker 2013 SV Neptun Lübbecke 01:47,10

13. Eliana Gabor 2013 SV Neptun Lübbecke 01:50,82

14. Anabell Baum 2012 TuS Bad Essen 01:55,93

15. Maja Micheel 2014 Tus Bad Rothenfelde 02:03,28

16. Sofie Bermpohl 2014 TuS Bad Essen 02:19,28

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Maja Micheel 2014 Tus Bad Rothenfelde 02:03,28

2. Sofie Bermpohl 2014 TuS Bad Essen 02:19,28

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Clara Grundmann 2013 SV Neptun Lübbecke 01:40,90

2. Antonia Messer 2013 Tus Bad Rothenfelde 01:43,26

3. Anne Becker 2013 SV Neptun Lübbecke 01:47,10

4. Eliana Gabor 2013 SV Neptun Lübbecke 01:50,82

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Freda Pluntke 2012 SV Neptun Lübbecke 01:35,72

2. Olivia Hantke 2012 SV Georgsmarienhütte 01:39,36

3. Mathea Tiedeken 2012 SV Georgsmarienhütte 01:39,81

4. Anabell Baum 2012 TuS Bad Essen 01:55,93

Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Emilia Gratz 2011 SV Neptun Lübbecke 01:32,54

Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Josefine Lehmann 2010 TuS Blau-Weiß Lohne 01:23,66

Jahrgang 2009

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Helene Erpenbeck 2009 SC Glandorf 36 e. V. 01:29,88

Jahrgang 2007

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Lara Eickmeyer 2007 Tus Bad Rothenfelde 01:39,81



Jahrgang 2006

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Mia Sophie Titjung 2006 TuS Blau-Weiß Lohne 01:17,28

AK 25

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Alicia Rahe 1997 SV Georgsmarienhütte 01:42,96



Wettkampf 32 - 100m Lagen männlich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Johann Thomann 2005 TuS Blau-Weiß Lohne 01:16,33

2. Christian Rolfes 1997 TV 01 Bohmte 01:17,05

3. Simon Große-Kracht 2008 SC Glandorf 36 e. V. 01:18,23

4. Jeremy Sonnengrün 2009 TV 01 Bohmte 01:23,45

5. Phelan Topp 2012 VfL Osnabrück 01:25,19

6. Benedikt Sieker 1998 SV Georgsmarienhütte 01:29,88

7. Leander Topp 2010 TuS Bad Essen 01:31,44

8. Ludwig Hohenbrink 2013 SC Glandorf 36 e. V. 01:46,51

9. Timo Nowak 2012 TuS Bad Essen 01:58,48

10. Marlon Stockhoff 2015 SC Glandorf 36 e. V. 01:59,89

11. Alexander Reiswich 2014 TuS Bad Essen 02:03,98

Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Marlon Stockhoff 2015 SC Glandorf 36 e. V. 01:59,89

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Alexander Reiswich 2014 TuS Bad Essen 02:03,98

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Ludwig Hohenbrink 2013 SC Glandorf 36 e. V. 01:46,51

Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Phelan Topp 2012 VfL Osnabrück 01:25,19

2. Timo Nowak 2012 TuS Bad Essen 01:58,48

Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Leander Topp 2010 TuS Bad Essen 01:31,44

Jahrgang 2009

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Jeremy Sonnengrün 2009 TV 01 Bohmte 01:23,45

Jahrgang 2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Simon Große-Kracht 2008 SC Glandorf 36 e. V. 01:18,23

AK 25

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Christian Rolfes 1997 TV 01 Bohmte 01:17,05

2. Benedikt Sieker 1998 SV Georgsmarienhütte 01:29,88

AK 20

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Johann Thomann 2005 TuS Blau-Weiß Lohne 01:16,33



Bad Essen, den 11.05.2025

Abschnittende: 14:30 Uhr

Protokollende: 14:35 Uhr

  gez. Gerd Domann    gez. Katja Beermann    gez. Frank Fliege  

  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  


